
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

      Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển  

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, 

công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06 tháng 11 năm 2019 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi 

phí tiền lương, chi phí nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử 

dụng kinh phí ngân sách nhà nước do doanh nghiệp thực hiện;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Thực hiện Công văn số 573/BTNMT-KSONMT ngày 25 tháng 01 năm 

2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn định mức kinh tế - kỹ 

thuật thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt 



2 

 

 

 

Thực hiện Thông báo số 408/TB-VPUB ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

Văn phòng Ủy ban nhân dân về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê 

Huyền tại cuộc họp nghe báo cáo và chỉ đạo giải quyết vướng mắc liên quan 

công tác thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

6754/TTr-STNMT ngày 27 tháng 12 năm 2024; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công 

văn số 4242/STP-VBTT ngày 25 tháng 12 năm 2024, Sở Lao động – Thương 

binh và Xã Hội tại Công văn số 4377/SLĐTBXH-TTr ngày 25 tháng 12 năm 

2024, Sở Tài chính tại Công văn số 5659/STC-GCSĐT ngày 26 tháng 12 năm 

2024, Sở Xây dựng tại Công văn số 4923/SXD-QLHĐXD&HTKT ngày 25 tháng 

12 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giá tối đa dịch vụ 

Giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển chất thải rắn thải sinh hoạt trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận quy định tại các phụ lục ban hành kèm theo Quyết định 

này, cụ thể: 

- Phụ lục 1: Bảng giá tối đa dịch vụ thu gom chất thải rắn sinh hoạt. 

- Phụ lục 2: Bảng giá tối đa dịch vụ vệ sinh, thu gom, vận chuyển chất 

thải rắn sinh hoạt. 

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm niêm yết hoặc 

thông báo công khai tại địa điểm thu về tên dịch vụ, mức thu, phương thức thu. 

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, tổng hợp những vướng mắc 

phát sinh trong quá trình thực hiện, kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh 

xem xét, giải quyết.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng 

các Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Cục 

trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng Thương mại và Sản 



3 

 

 

 

xuất Nam Thành - Ninh Thuận và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận :                                                                          
- Như điều 3; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT. NDT                                                                     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T10:42:24+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-31T12:21:35+0700


		2024-12-31T12:21:52+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-31T12:22:26+0700




